INDICAÇÃO Nº
637
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a liberação de recursos financeiros para Confecção de Asfalto no Distrito Industrial, no Município de Altinópolis.

JUSTIFICATIVA

Conforme assevera o Excelentíssimo Prefeito de Altinópolis, Sr. Wadis Gomes da Silva, a liberação de recursos financeiros para a Confecção de Asfalto no Distrito Industrial irá, em muito, beneficiar cerca de 28 (Vinte e Oito) empresas que geram 500 (Quinhentos) empregos diretos e tem como objetivo a melhoria do desenvolvimento econômico e da qualidade de vida da população do Município.

A concessão do pleito será de grande alcance social e beneficiará a população de aproximadamente 16.633 (Dezesseis Mil Seiscentas e Trinta e Três) pessoas proporcionando ao Município a viabilização de mais ocupação e geração de renda, além de melhorar significativamente a infraestrutura local.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 639076 240306 1530